证券代码：600623   900909   股票简称：华谊集团   华谊 B 股    编号：2022-008

上海华谊集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●上海国盛（集团）有限公司本次权益变动的主要原因为通过二级市场竞价

交易、大宗交易、股比被动稀释方式减持本公司股份，未触及要约收购。

●按照截至 2022 年 3月 21日，本公司总股本 2,131,449,598股计算，本次

权益变动后，上海国盛（集团）有限公司及上海国盛集团投资有限公司（以下简

称“国盛投资”）持有上海华谊集团股份有限公司股份比例自前次披露权益变动

报告书（2019 年 7 月 26 日）至本公告日，由 23.87%降至 18.87%，持股变动达

5%。

●本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化。

上海华谊集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 3 月 21 日收到

持股 5%以上股东上海国盛（集团）有限公司（以下简称“国盛集团”）出具的《上

海华谊集团股份有限公司简式权益变动报告书》，由于国盛集团通过二级市场竞

价交易、大宗交易、股比被动稀释，国盛集团及国盛投资持股比例合计由 2019

年 7月 26日公司披露前次权益变动报告书时的 23.87%，降至当前的 18.87%，持

股比例累计减少 5%。现将本次权益变动情况公告如下：

一、信息披露义务人的基本情况

公司名称： 上海国盛（集团）有限公司

注册地点： 上海市长宁区幸福路 137 号 3 幢 1 楼

法定代表人： 寿伟光

注册资本： 人民币 2,006,600.0000 万元整

实收资本： 人民币 2,006,600.0000 万元整

统一社会信用代码： 91310000667805050M

公司类型： 有限责任公司（国有独资）

通讯地址： 上海市长宁区幸福路 137 号富宁大厦

联系电话： 021-22318666

传真： 021-62407121

经营期限： 2007 年 9 月 26 日至不约定期限

经营范围：

开展以非金融为主，金融为辅的投资，资本运作与资产管理，产

业研究，社会经济咨询。【依法须经批准的项目,经相关部门批准

后方可开展经营活动】

二、本次权益变动情况

自前次披露权益变动报告书至本次权益变动报告书签署之日，国盛集团及国

盛投资所持有公司的股份变动情况如下：

国盛集团原持有公司股票 473,385,796 股，国盛投资原持有公司股票

29,230,769股，合计持有公司股票 502,616,565 股，占公司总股本的 23.87%；

2021 年 1 月，因公司股权激励相关事项，国盛集团及国盛投资所持公司股

份的比例被动减少 0.28%；

2021 年 6月 2 日，国盛集团通过大宗交易减持 42,607,600股公司股票（占

公司总股本的 2.00%）；

2021 年 10月 13 日至 2021年 12月 21 日，国盛集团通过二级市场竞价交易

减持 21,303,800 股公司股票（占公司总股本的 1.00%）；

2022 年 1 月，因公司股权激励相关事项，国盛集团及国盛投资所持公司股

份的比例被动减少 0.01%；

2022 年 2月 25 日，国盛集团通过大宗交易减持 11,000,000股公司股票（占

公司总股本的 0.52%）；

2022 年 3月 21 日，国盛集团通过大宗交易减持 25,417,400股公司股票（占

公司总股本的 1.19%）。

三、本次权益变动前后，信息义务披露人拥有公司股份的情况

股东名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动后持股情况

持股数量

（股）

占总股本

比例

持股数量

（股）

占总股本

比例

上海国盛（集团）有限公司 473,385,796 22.49% 373,056,996 17.50%

上海国盛集团投资有限公司 29,230,769 1.39% 29,230,769 1.37%

合计 502,616,565 23.87% 402,287,765 18.87%

备注：

（1）部分合计数若出现与各加数直接相加之和在尾数上有差异，均为四舍

五入所致。

（2）2021 年 1 月和 2022 年 1 月，因公司实施股权激励，持股比例被动稀

释。

本次权益变动后，国盛集团持有公司股票 373,056,996股，国盛投资持有公

司股票 29,230,769 股，合计持有公司股票 402,287,765 股，占公司总股本的

18.87%，仍为公司持股 5%以上大股东。

四、所涉及后续事项

1、本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、根据《上市公司收购管理办法》等相关法律法规的要求，信息披露义务

人国盛集团履行权益变动报告义务，具体内容详见同日披露的《简式权益变动报

告书》。

特此公告。

上海华谊集团股份有限公司

董事会

二○二二年三月二十二日